

A WARM WELCOME TO THE NEW SESSION.

The best preparation for tomorrow is doing your best to

Kindly Note

- All Saturdays will be off for Pre- Nursery to KG class.
- Every Second Saturday will be a PTM for all classes.
- In case of seeking a leave kindly mention it in the form given in the student's Diary.
- While sending an application for leave enclose it in a separate envelope.
- Please encourage your ward(s) to converse in English.

Kindly note

The following stationery has been handed over:

1. School Diary :
2. Maths notebook: (Square Line) :
3. Hindi Notebook: (Literature - Single Line) :
(Grammar - Single Line) :
4. English Notebook:(Literature - Four Line) :
(Grammar - Four Lines) :
5. G. Sc. Notebook (Four Lines) :
6. EVS Notebook (Four Lines) :
7. Computer Notebook (Four Lines) :
8. GK notebook (Four Lines) :

- Parents must fill in the first and second page of the Diary very neatly.
- Books/Notebooks/diary to be covered with cellophane paper.
No stapler should be used for covering books/Notebooks.

Kindly note: 1

The class X CBSE BOARD Exam are commencing tomorrow i.e. 16th February, 2023. The students come to school in the school bus, along with their parents.

On reaching the school, the bus will leave for the examination centre by 9 a.m.

Students may kindly ensure that they bring the following for every exam:

- Admit card duly signed by parents.
- Transparent clipboard
- Stationery items in transparent kit.
- Transparent water bottle
- Watches (analog only)

Kindly note: 0

As per the Annual Planner, the Prayer Competition **Class – Nur to IV** will be held on **06.03 Monday.**

- Please note that Shlokas will not be conducted in the school prayer. The prayers from the school diary will be awarded only 50% marks. **Students have to prepare one Hindi and one English Prayer.**
- Participation in all the school activities is compulsory, as students will be marked accordingly for the Co scholastic grades. Hence, parents are requested to encourage and ensure that their ward(s) participates in all school activities.

Thank you

Kindly note: 0

As per the Annual Planner, the Prayer Competition **Class – V B to VIII B** will be held on **07.03 Tuesday.**

- Please note that Shlokas will not be conducted in the school prayer. The prayers from the school diary will be awarded only 50% marks. **Students have to prepare one Hindi and one English Prayer.**

Kindly note: 0:

As per the Annual Planner, the Prayer Competition **Class – V A to VIII A** will be held on **10.03 Friday.**

- Please note that Shlokas will not be conducted in the school prayer. The prayers from the school diary will be awarded only 50% marks. **Students have to prepare one Hindi and one English Prayer.**
- Participation in all the school activities is compulsory, as students will be marked accordingly for the Co scholastic grades. Hence, parents are requested to encourage and ensure that their ward(s) participates in all school activities.

कृपया ध्यान दें: 01
वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा- Nur to IV तब
प्रतियोगिता दिनांक 06.03.2023 यानि सोमवार को हं

- कृपया ध्यान दें कि श्लोकों को प्रार्थना के रूप में
जाएगा और स्कूल डायरी से तैयार की गई प्रार्थना को
अंक ही दिए जाएंगे। छात्रों को एक हिंदी और
प्रार्थना तैयार करनी होगी।
- स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लेना अनिवार्य
छात्रों को तदनुसार सह-शैक्षिक ग्रेड (Co-
grades) के लिए चिह्नित किया जाएगा। इसलिए, माता-पिता
बच्चों को प्रोत्साहित करना चाहिए और सुनिश्चित करना
उनके बच्चे स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लें।

धन्यवाद

कृपया ध्यान दें: 01
वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा- V B to VIII B तब
प्रतियोगिता दिनांक 07.03.2023 यानि मंगलवार को हं

- कृपया ध्यान दें कि श्लोकों को प्रार्थना के रूप में
जाएगा और स्कूल डायरी से तैयार की गई प्रार्थना को
अंक ही दिए जाएंगे। छात्रों को एक हिंदी और
प्रार्थना तैयार करनी होगी।

कृपया ध्यान दें: 01
वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा- V A to VIII A तब
प्रतियोगिता दिनांक 10.03.2023 यानि शुक्रवार को हं

- कृपया ध्यान दें कि श्लोकों को प्रार्थना के रूप में
जाएगा और स्कूल डायरी से तैयार की गई प्रार्थना को
अंक ही दिए जाएंगे। छात्रों को एक हिंदी और
प्रार्थना तैयार करनी होगी।
- स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लेना अनिवार्य
छात्रों को तदनुसार सह-शैक्षिक ग्रेड (Co-
grades) के लिए चिह्नित किया जाएगा। इसलिए, माता-पिता
बच्चों को प्रोत्साहित करना चाहिए और सुनिश्चित करना

Notice 09.03.2023

PTM will be held in the school on
11.03.2023 i.e. Saturday as per the
schedule given below:

09:15 – 09:45	IX (A + B)
09:45 – 10:15	VIII (A + B)
10:15 – 10:45	VII (A + B)
10:45 – 11:15	VI (A + B)
11:15 – 11:45	V (A + B)
	IV (A + B)
11:45 – 12:15	III (A+B)
	II (A + B)
12:15 – 01:15	Nur to I

- Parents whose children are in two
different classes may attend PTM
for the higher class.
- Parents who wish to have an
individual discussion should also
attend the PTM and seek time for
a separate meeting.
- Parents may please note that
they will not be entertained

नोटिस

पीटीएम स्कूल में 11
शनिवार को नीचे दिए
अनुसार आयोजित किया जा

09:15 – 09:45
09:45 – 10:15
10:15 – 10:45
10:45 – 11:15
11:15 – 11:45
11:45 – 12:15
12:15 – 01:15

- अभिभावक जिनके बच्चे
कक्षाओं में हैं, उच्च कक्षाओं
में भाग ले सकते हैं।
- अभिभावक जो व्यक्तिगत
बातचीत चाहते हैं, उन्हें भी पीटीएम
आवश्यक है और एक अलग
समय मांगना चाहिए।
- अभिभावक कृपया ध्यान दें
समय के बाहर उन

Kindly note 1
This is to inform you that the new session (2023-24)
Class X will commence from 20th March i.e. Monday

The Annual Result will be declared on 18th
Saturday and timings for the same will be
shortly.

Thank you.

कृपया ध्यान दें 1
सूचित किया जाता है कि दसवीं कक्षा का नया सत्र
20 मार्च यानी सोमवार से शुरू होगा।

धन्यवाद

Kindly note: 10
The Poetry Competition for Classes Nursery to IV will
be on 20th March, 2023 i.e. Monday.

- Students are required to learn all the English
poems pasted in their school diaries only. Students
narrate only these poems, no other poems will be
entertained.
- Students who narrate the first choice of poem
narrate from the given set of poems, the weightage
will be 100%, those who narrate the second choice
the weightage will be 80% and those who narrate
the third choice of poem the weightage will be 60%.
- Participation in all the school activities is compulsory
students will be marked accordingly for the Co-
grades. Hence, parents must encourage and
their ward(s) participate in all school activities.

Thank you

Kindly note: 10
The Poetry Competition for Classes V B to VIII B will
be on 21st March, 2023 i.e. Tuesday.

- Students are required to learn all the English
poems pasted in their school diaries only.
- Student must narrate only these poems, no other
poems will be entertained.
- Students who narrate the first choice of poem
narrate from the given set of poems, the weightage
will be 100%, those who narrate the second choice
the weightage will be 80% and those who narrate
the third choice of poem the weightage will be 60%.

Kindly note: 10

The Poetry Competition for Classes V A to VIII A will be on 22nd March, 2023 i.e. Wednesday.

- Students are required to learn all the English poems pasted in their school diaries only.
- Student must narrate only these poems, no other poems will be entertained.
- Students who narrate the first choice of poem will be 100%, those who narrate the second choice will be 80% and those who narrate the third choice of poem the weightage will be 60%.
- Participation in all the school activities is compulsory. All students will be marked accordingly for the same.

कृपया ध्यान दें: 11

कक्षा नर्सरी से चौथी तक के लिए कविता प्रतियोगिता 20 मार्च, सोमवार को आयोजित की जाएगी।

- छात्रों को अपनी स्कूल डायरी में चिपकाई गई सभी अंग्रेजी कविताओं को ही याद करना होगा। छात्रों को केवल सुनानी होगी, किसी अन्य कविता पर विचार नहीं किया जाएगा।
 - छात्रों को कविता के दिए गए सेट में से वर्णन करने के लिए कविता के पहले विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 100% कविता का दूसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 80% और कविता का तीसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 60% होगा।
 - स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लेना अनिवार्य है, क्योंकि तदनुसार सह-शैक्षिक ग्रेड के लिए चिह्नित किया जाएगा।
- पिता को प्रोत्साहित करना चाहिए और यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उनके बच्चे स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लें।

धन्यवाद

कृपया ध्यान दें:

कक्षा V B to VIII B तक के लिए कविता प्रतियोगिता 21 मार्च, मंगलवार को आयोजित की जाएगी।

- छात्रों को अपनी स्कूल डायरी में चिपकाई गई सभी अंग्रेजी कविताओं को ही याद करना होगा। छात्रों को केवल सुनानी होगी, किसी अन्य कविता पर विचार नहीं किया जाएगा।
- छात्रों को कविता के दिए गए सेट में से वर्णन करने के लिए कविता के पहले विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 100% कविता का दूसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 80% और कविता का तीसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 60% होगा।

कृपया ध्यान दें:

कक्षा V A to VIII A तक के लिए कविता प्रतियोगिता 22 मार्च, बुधवार को आयोजित की जाएगी।

- छात्रों को अपनी स्कूल डायरी में चिपकाई गई सभी अंग्रेजी कविताओं को ही याद करना होगा। छात्रों को केवल सुनानी होगी, किसी अन्य कविता पर विचार नहीं किया जाएगा।
- छात्रों को कविता के दिए गए सेट में से वर्णन करने के लिए कविता के पहले विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 100% कविता का दूसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 80% और कविता का तीसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 60% होगा।
- स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लेना अनिवार्य है, क्योंकि तदनुसार सह-शैक्षिक ग्रेड के लिए चिह्नित किया जाएगा।

Kindly note 21

This is to inform you that the new session (2023-24) of Class XII will commence from 3rd April i.e. Monday.

The Annual Result will be declared on 1st Saturday and timings for the same will be declared shortly.

Thank you.

कृपया ध्यान दें 21

सूचित किया जाता है कि कक्षा बारहवीं का नया सत्र 3 अप्रैल यानी सोमवार से शुरू होगा।

वर्षिक परीक्षा 4 अप्रैल यानी सोमवार को घोषित की जाएगी।
Kindly note

As informed earlier, the Annual Result for Class XII will be declared on 18 March, 2023 i.e. Saturday and timings would be from 11:30 am to 12:30 pm.

Parents are requested to kindly adhere to the same.

Thank you

कृपया ध्यान दें

जैसा कि पहले बताया गया है, कक्षा IX का वार्षिक परीक्षा 18 मार्च, 2023 यानी शनिवार को घोषित किया गया है। परीक्षा समय सुबह 11:30 बजे से दोपहर 12:30 बजे तक।

Kindly note

28

As informed earlier, the Annual Result for CI be declared on **01 April, 2023 i.e. Saturday**. It would be from **11:30 am to 12:30 pm**.

Parents are requested to kindly adhere to the

Thank you

कृपया ध्यान दें

जैसा कि पहले बताया गया है, कक्षा XI का वार्षिक **01 अप्रैल, 2023 यानी शनिवार** को घोषित किया जा सुबह **11:30 बजे से दोपहर 12:30** बजे तक रहेगा।

Notice 04.04.2023
PTM will be held in the school on **08.04.2023 i.e. Saturday** as per the schedule given below:

09:30 – 10:00	VIII (A + B)
10:00 – 10:30	VII (A + B)
10:30 – 11:00	VI (A + B)
11:00 – 11:30	V (A + B)
	IV (A + B)
11:30 – 12:00	III (A + B)
	II (A+B)
12:00 – 12:30	P- Nur to I

- Parents whose children are in two different classes may attend PTM for the higher class.
- Parents who wish to have an individual discussion should also attend the PTM and seek time for a separate meeting.
- Parents may please note that

नोटिस
पीटीएम स्कूल में 08
शनिवार को नीचे दिए
अनुसार आयोजित किया जा

09:30 – 10:00
10:00 – 10:30
10:30 – 11:00
11:00 – 11:30
11:30 – 12:00
12:00 – 12:30

- अभिभावक जिनके बच्चे कक्षाओं में हैं, उच्च कक्षा में भाग ले सकते हैं।
- अभिभावक जो व्यक्तिगत चर्चा चाहते हैं, उन्हें भी पीटीएम चाहिए और एक अलग समय मांगना चाहिए।
- अभिभावक कृपया ध्यान में रखें कि

Kindly note:

0

This is to inform you that the Poetry Competition **VII & VIII**, which was postponed due to **PA I Exam** now be conducted on **12th April, 2023 i.e. Wedne**

Thank you

कृपया ध्यान दें:

0

सूचित किया जाता है कि पीए I परीक्षा के कारण स कक्षा VII और VIII के लिए कविता प्रतियोगिता अब **12 अप्रैल**

Kindly note

1

The state government has organised a "16-25" campaign in the fight for eradication of drug use in the state.

The students aged between 16-25 years are encouraged to participate in this campaign by registering themselves and submit their responses on either of the following:

*the official website of HP Police given below
www.hppolice.gov.in

or

*the link given below

<https://forms.gle/q991QirS5nCNTueT9>

Aadhar number and Gmail account is mandatory

कृपया ध्यान दें,

11

राज्य सरकार ने हमारे राज्य से नशीले पदार्थों के इस्तेमाल को रोकने के लिए "मिटाओ अभियान" चलाया है।

16-25 वर्ष की आयु के बीच के छात्रों को प्रोत्साहित किया जा रहा है कि वे अपना पंजीकरण कराकर इस अभियान में भाग लें। निम्नलिखित में से किसी एक पर अपनी प्रतिक्रिया प्रस्तुत करें। *एचपी पुलिस की आधिकारिक वेबसाइट नीचे दी गई है।

www.hppolice.gov.in

या

*लिंक नीचे दिया गया है

<https://forms.gle/q991QirS5nCNTueT9>

आयोजन के लिए रजिस्ट्रेशन के लिए आधार नंबर

Kindly note

26

As per the Annual Planner, **Calligraphy Competition Class: KG-VIII** will be held on **28th April, 2023 i.e. Wednesday**

Thank you

कृपया ध्यान दें

26

वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा **KG-VIII** वर्ग प्रतियोगिता **28 अप्रैल 2023 (शुक्रवार)** को आयोजित की जा रही है।

Kindly note: 0

The Prayer Competition for Class – IX to XII will be held on 12.05.2023 i.e. Friday.

- Please note that Shlokas will not be considered for prayer. The prayers from the school will be awarded only 50% marks. **Students have to submit one Hindi and one English Prayer.**
- Participation in all the school activities is compulsory, as students will be marked accordingly for the Co scholastic grades. Hence, participation is compulsory.

कृपया ध्यान दें: 0

वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा- – IX to XII का प्रतियोगिता दिनांक 12.05.2023 यानि शुक्रवार को होगा।

- कृपया ध्यान दें कि श्लोकों को प्रार्थना के रूप में नहीं माना जाएगा और स्कूल डायरी से तैयार की गई प्रार्थना का अंक ही दिए जाएंगे। **छात्रों को एक हिंदी और एक प्रार्थना तैयार करनी होगी।**
- स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लेना अनिवार्य है। छात्रों को तदनुसार सह-शैक्षिक ग्रेड (Co scholastic) के लिए चिह्नित किया जाएगा। इसलिए, माता-पिता को अपने बच्चों को प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करना चाहिए और अनिश्चित करना नहीं चाहिए।

Notice 10.05.2023
PTM will be held in the school on **13.05.2023 i.e. Saturday** as per the schedule given below:

09:30 – 10:00	VIII (A + B)
10:00 – 10:30	VII (A + B)
10:30 – 11:00	VI (A + B)
11:00 – 11:30	V (A + B)
	IV (A + B)
11:30 – 12:00	III (A + B)
	II (A+B)
12:00 – 12:30	P- Nur to I

- Parents whose children are in two different classes may attend PTM for the higher class.
- Parents who wish to have an individual discussion should also attend the PTM and seek time for a separate meeting.
- Parents may please note that

नोटिस
पीटीएम स्कूल में 13 शनिवार को नीचे दिए अनुसार आयोजित किया जा

09:30 – 10:00
10:00 – 10:30
10:30 – 11:00
11:00 – 11:30
11:30 – 12:00
12:00 – 12:30

- अभिभावक जिनके बच्चे कक्षाओं में हैं, उच्च कक्षा में भाग ले सकते हैं।
- अभिभावक जो व्यक्तिगत चर्चा चाहते हैं, उन्हें भी पीटीएम में भाग लेना चाहिए और एक अलग समय मांगना चाहिए।
- अभिभावक कृपया ध्यान दें कि प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित करना चाहिए और अनिश्चित करना नहीं चाहिए।

Kindly note 1

The **Story Narration Competition** for Class – IX to XII will be held on **26th May, 2022** i.e. Friday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 2 minutes. Learn any one of the stories on the list given below.

Thirsty crow or The fox and the Grape
Thank you

कृपया ध्यान दें 1

कक्षा-नर्सरी के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **26 मई**, शुक्रवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय 2 मिनट है। नीचे दी गई किसी एक कहानी को याद करने के लिए तैयार रहें।

Kindly note 1

The **Story Narration Competition** for Class – IX to XII will be held on **26th May, 2022** i.e. Friday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 2 minutes. Learn any one of the stories on the list given below.

'Goodness or Integrity'

Thank you

कृपया ध्यान दें 18

कक्षा- KG के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **26 मई**, शुक्रवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय 2 मिनट है। नीचे दी गई किसी एक कहानी को याद करने के लिए तैयार रहें।

Kindly note 1

The **Story Narration Competition** for Class – IX to XII will be held on **26th May, 2022** i.e. Friday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 2 minutes. Learn any one of the stories on the list given below.

'Grateful or Competent'

Thank you

कृपया ध्यान दें 18

कक्षा- I के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **26 मई**, शुक्रवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय 2 मिनट है। नीचे दी गई किसी एक कहानी को याद करने के लिए तैयार रहें।

Kindly note 1

The **Story Narration Competition for Class – II** v on **26th May, 2022** i.e. Friday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 2 minutes. Learn any one of the stories on the the below.

‘Determination or Diligence’

Thank you

कृपया ध्यान दें 18

कक्षा- II के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **26 मई**, शुक्रवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 2 मिनट है। नीचे दी गई किसी एक कहानी को याद करे

Kindly note 1

The **Story Narration Competition for Class – III** v on **26th May, 2022** i.e. Friday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 2 minutes. Learn any one of the stories on the the below.

‘Energetic or Industrious’

Thank you

कृपया ध्यान दें 18

कक्षा – III के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **26 मई**, शुक्रवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 2 मिनट है। नीचे दी गई किसी एक कहानी को याद करे

Kindly note 1

The **Story Narration Competition for Class – IV** v on **26th May, 2022** i.e. Friday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 2 minutes. Learn any one of the stories on the the below.

‘Sincerity or Impartiality’.

Thank you

कृपया ध्यान दें 18

कक्षा- IV के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **26 मई**, शुक्रवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 2 मिनट है। नीचे दी गई किसी एक कहानी को याद करे

कृपया ध्यान दें 18

कक्षा- V के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **27 मई**, शनिवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 3 मिनट है। कहानी दी गई थीम में से किसी एक को चुनकर

‘Saving the Environment or Sincerity’

Kindly note 1

The **Story Narration Competition for Class – V** v on **27th May, 2023** i.e. Saturday. Each student has to narrate a moral based story (in English only). Time limit is 3 to 5 minutes. The story will be based on any one of the given themes:

‘Saving the Environment or Sincerity’

Kindly note 1

The **Story Narration Competition for Class – VI** v on **27th May, 2023** i.e. Saturday. Each student has to narrate a moral based story with a positive message (in English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create a story out of the following:

- An old lady becomes blind- calls in a doctor to pay a large fees if cured- but nothing if the doctor attends to her daily-delays the cure for a day takes away some of her furniture-cure not complete and demands his fees-lady cure not complete takes her to the court-judge asked lady why not pay she says see cannot see properly doctor understands gives verdict

Or

- A dark stormy night-a traveller reached an inn- the door locked from inside-called for the innkeeper said that the key was lost-demanded the key to open the door-the traveller saw the

कृपया ध्यान दें 1

कक्षा- VI के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **27 मई**, शनिवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को एक नैतिक कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। प्रत्येक छात्र को सकारात्मक संदेश के साथ एक नैतिक आधारित कहानी सुनानी होगी (केवल अंग्रेजी में) समय सीमा 3 से 5 मिनट है। नीचे से कोई एक कहानी बनाइए।

- An old lady becomes blind- calls in a doctor to pay a large fees if cured- but nothing if the doctor attends to her daily-delays the cure for a day takes away some of her furniture-cure not complete and demands his fees-lady cure not complete takes her to the court-judge asked lady why not pay she says see cannot see properly doctor understands gives verdict

Or

- A dark stormy night-a traveller reached an inn- the door locked from inside-called for the innkeeper said that the key was lost-demanded the key to open the door-the traveller saw the

Kindly note

The **Story Narration Competition for Class – VII** held on **27th May, 2023** i.e. Saturday. Each student narrate a moral based story with a positive message (English only) Time limit is 3 to 5 minutes. Create any one story out of the following:

- Two friends-frog and mouse-lived in marsh-fought-over who rules the marsh-frog strong-clever-decided to have a duel-both armed with arrows hit one another - hawk-flying above swooped down-caught both-carried them to the top of the tree.

Or

- I was walking with my dog last night when it barked at a shadow in the bushes.

कृपया ध्यान दें : वार्षिक योजनाकार के अनुसार **कक्षा- VII** के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **27 मई, 2023** यानि शनिवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को एक नैतिक आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। प्रत्येक छात्र को सकारात्मक संदेश के साथ एक नैतिक आधारित कहानी सुनानी होगी (केवल अंग्रेजी में) समय सीमा 3 से 5 मिनट है। निम्नलिखित में से कोई एक कहानी बनाइए।

- Two friends-frog and mouse-lived in marsh-fought-over who rules the marsh-frog strong-clever-decided to have a duel-both armed with arrows hit one another - hawk-flying above swooped down-caught both-carried them to the top of the tree.

Or

Kindly note

As per the Annual Planner, **Story Narration Competition for Class – VIII** will be held on **27th May, 2023**. Each student has to narrate a moral based story with a positive message (in English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create any one story out of the following:

- I peeked at my watch. It was exactly 12 midnight. I missed the last bus home and hence I had to walk almost an hour. Thank God! Home was 5 Kilometres away. Suddenly...

Or

कृपया ध्यान दें

वार्षिक योजनाकार के अनुसार **कक्षा- VIII** के लिए कहानी कथन प्रतियोगिता **27 मई, 2023** यानि शनिवार को आयोजित की जाएगी। प्रत्येक छात्र को एक नैतिक आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) सुनानी होगी। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। प्रत्येक छात्र को सकारात्मक संदेश के साथ एक नैतिक आधारित कहानी सुनानी होगी (केवल अंग्रेजी में) समय सीमा 3 से 5 मिनट है। निम्नलिखित में से कोई एक कहानी बनाइए।

- I peeked at my watch. It was exactly 12 midnight. I missed the last bus home and hence I had to walk almost an hour. Thank God! Home was 5 Kilometres away. Suddenly...

Or

Dear Parents

23

The National Deworming is an initiative of Ministry of Health and Family Welfare, Government of India to make every child in the country worm free.

In the same context, this is to inform that the government has decided to observe National Deworming Day on **25 May, 2022**. All the students from **Nursery to XII** will be given one Albendazole **Vitamin A drops will also be given to students from Nursery to KG.**

Parents may kindly ensure that students must take **breakfast in the morning before they are given medicine.**

प्रिय अभिभावक

2

राष्ट्रीय कृमि मुक्ति देश के प्रत्येक बच्चे को कृमि मुक्ति के लिए स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा पहल है।

इसी संदर्भ में सूचित किया जाता है कि राज्य सरकार **25 मई 2023** को राष्ट्रीय कृमि मुक्ति दिवस मनाने का फैसला है। **प्री-नर्सरी से बारहवीं कक्षा तक के सभी बच्चों को एल्बेंडाजोल की एक-एक गोली दी जाएगी। प्री-नर्सरी से बारहवीं कक्षा के छात्रों को विटामिन ए की ड्रॉप्स भी दी जाएंगी। अभिभावक कृपया सुनिश्चित करें कि छात्रों को यह दवा से पहले सुबह का नाश्ता अवश्य करवा कर भेजें।**

अभिभावकों से अपेक्षा है कि वे अपने बच्चों की

Notice
PTM will be held in the school on **27.05.2023** i.e. **Saturday** as per the schedule given below:

09:30 – 10:00

IX (A + B)

X (A + B)

12:00 – 12:30

XI & XII

नोटिस

पीटीएम स्कूल में **27 शनिवार** को नीचे दिए अनुसार आयोजित किया जा

09:30 – 10:00

12:00 – 12:30

- Parents whose children are in two different classes may attend PTM for the higher class.
- Parents who wish to have an individual discussion should also attend the PTM and seek time for a separate meeting.
- Parents may please note that they will not be entertained outside the timings given and

- अभिभावक जिनके बच्चों दो अलग-अलग कक्षाओं में हैं, उच्च कक्षा के लिए आ सकते हैं।
- अभिभावक जो व्यक्तिगत चर्चा चाहते हैं, उन्हें भी पीटीएम आना चाहिए और एक अलग समय मांगना चाहिए।
- अभिभावक कृपया ध्यान दें कि वे अपने बच्चों के बाहर उनके कक्षा के समय आकर नहीं आयेगा और कृपया

Kindly note 29
As per the Annual Planner, **Calligraphy Comp Class: IX-XII** will be held on **31st May, Wednesday.**

Thank you

कृपया ध्यान दें 29
वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा **IX-XII** के प्रतियोगिता **31 मई 2023 (बुधवार)** को आयोजित की गयी है।

Kindly note 3
Parents have been made aware that mobile phones are not allowed in school. However, it has been observed that students of Classes X to XII are bringing mobile phones and earphones to the school on pretext of tuition attending after school hours.

As a special gesture, we have allowed some students in the above category to carry mobile phones and earphones to the school in the office before going up to their classrooms.

Only those students will be allowed to bring mobile phones, whose parents have sent handwritten application, duly signed, specifying the reason for bringing mobile phone and stating the name of the tuition academy or tuition centre their ward is attending.

Mobile phones of students whose applications have been approved
कृपया ध्यान दें, 3
अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि स्कूल में मोबाइल फोन लाने की अनुमति नहीं है। हालाँकि, यह देखा गया है, विशेष रूप से कक्षा X से स्कूल के बाद ट्यूशन लेने के बहाने मोबाइल फोन स्कूल में ला रहे हैं।

एक विशेष भाव के रूप में, हमने उपरोक्त श्रेणी के छात्रों को मोबाइल फोन लाने और कक्षाओं में जाने से पहले उन्हें जमा करने की अनुमति दी है।

केवल उन्हीं छात्रों को मोबाइल फोन लाने की अनुमति दी जायेगी जिनके माता-पिता ने विधिवत हस्ताक्षर किया हुआ आवेदन भेजा है, मोबाइल फोन लाने का कारण लिखा है और अकेडमी या ट्यूशन सेंटर का नाम बताने के साथ उनके बच्चे ट्यूशन ले रहे हैं।

जिन छात्रों का आवेदन (माता-पिता द्वारा लिखित)

Kindly note 05
Co-curricular activities are an integral part of the learning process of Highland Public School and complement regular school curriculum. Various activities are being conducted in school on a regular basis, to ensure the overall development of students.

We would like to share that on the occasion of **Environment Day, 5th June** students took up the following activities:

- Environment Day Rally by students of Class IX & XII
- Nukkad Natak by students of Class IX in Rukhmani to bring about community awareness to the school environment.
- Tree plantation (fruit and herbal) in school premises and in the village Rukhmani under the "हर आंगन पेड़" Campaign of Highland Public School.
- Participation by a group of students from Class IX to XII in poster making, slogan raising and declamation at an inter school event organised at Samriti Vatica, Dharamshala.

We won prizes in all the events.

- 1st prize in Slogan Raising
- 2nd and 3rd Prize in Poster Making
- Appreciation prize in Declamation
- Card making and song by our tiny tots.

Notice 07.06.2023
PTM will be held in the school on **10.06.2023 i.e. Saturday** as per the schedule given below:

09:30 – 10:00	VIII (A + B)
10:00 – 10:30	VII (A + B)
10:30 – 11:00	VI (A + B)
11:00 – 11:30	V (A + B)
	IV (A + B)
11:30 – 12:00	III (A + B)
	II (A+B)
12:00 – 12:30	P- Nur to I

- Parents whose children are in two different classes may attend PTM for the higher class.
- Parents who wish to have an individual discussion should also attend the PTM and seek time for a separate meeting.
- Parents may please note that the PTM will not be postponed.

नोटिस
पीटीएम स्कूल में 10 जून को शनिवार को नीचे दिए अनुसार आयोजित किया जायेगा।

09:30 – 10:00
10:00 – 10:30
10:30 – 11:00
11:00 – 11:30
11:30 – 12:00
12:00 – 12:30

- अभिभावक जिनके बच्चे दो कक्षाओं में हैं, उच्च कक्षा के PTM में भाग ले सकते हैं।
- अभिभावक जो व्यक्तिगत चर्चा चाहते हैं, उन्हें भी पीटीएम में शामिल होना चाहिए और एक अलग समय मांगना चाहिए।
- अभिभावक कृपया ध्यान दें कि PTM स्थगित नहीं किया जायेगा।

Kindly note:

The Poetry Competition for Classes **IX - XII** will be held on **June, 2023 i.e Monday.**

- Students are required to learn all the English poems pasted in their school diaries only. Students narrate only these poems, no other poem entertained.
- Students who narrate the first choice of poem narrate from the given set of poems, the weightage will be 100%, those who narrate the second choice the weightage will be 80% and those who narrate the third choice of poem the weightage will be 60%.
- Participation in all the school activities is compulsory. Students will be marked accordingly for the same.

कृपया ध्यान दें:

कक्षा IX - XII तक के लिए कविता प्रतियोगिता **12 जून, सोमवार** को आयोजित की जाएगी।

- छात्रों को अपनी स्कूल डायरी में चिपकाई गई सभी अंग्रेजी कविताओं को ही याद करना होगा। छात्रों को केवल सुनानी होगी, किसी अन्य कविता पर विचार नहीं किया जाएगा।
- छात्रों को कविता के दिए गए सेट में से वर्णन करने के लिए कविता के पहले विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 100%, कविता का दूसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 80% और कविता का तीसरा विकल्प का वर्णन करने वालों का वेटेज 60% होगा।
- स्कूल की सभी गतिविधियों में भाग लेना अनिवार्य है, कक्षाओं के अनुसार सह-शैक्षिक ग्रेड के लिए चिह्नित किया जाएगा।

Kindly note

Health checkups are organised in schools to monitor normal development, healthy growth and to detect and preventable diseases in children.

In this regard we would like to inform you that a health checkup, which includes height, weight, blood pressure, haemoglobin level, will be conducted by the Medical Team from BMO Shahpur in the school on **24th June, 2023, i.e Thursday.**

Parents are requested to ensure that their children attend the health checkup.

Kindly note

बच्चों में सामान्य विकास, स्वस्थ विकास और रोगों से सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए स्कूलों में स्वास्थ्य जांच आयोजित की जाती है।

इस संबंध में हम आपको सूचित करना चाहते हैं कि 24 जून, 2023, गुरुवार को स्कूल में बीएमओ शाहपुर से मेडिकल टीम द्वारा ऊंचाई, वजन और हीमोग्लोबिन स्तर सहित स्वास्थ्य जांच की जाएगी।

माता-पिता से यह सुनिश्चित करने का अनुरोध किया जाता है कि बच्चे जांच के लिए स्कूल आते हैं।

Kindly note

This is to inform you that a Health Check for Classes VIII to XII and a talk by an Adolescent Health Counselor from BMO Hospital on "Adolescent Health and Wellbeing" will be conducted by Health Educator, Shahpur on **Basics of First Aid** was conducted for students of Classes VIII to XII in the school premises on **23rd June, 2023.**

Due to unavailability of the entire Medical Team, the health checkup for the rest of the school will be conducted on **24th June, 2023.**

We will be sharing the new schedule as to when the health checkup will be conducted.

कृपया ध्यान दें:

आपको सूचित किया जाता है कि दसवीं से बारहवीं के छात्रों के लिए स्वास्थ्य जांच और "किशोर स्वास्थ्य और कल्याण" पर एक वार्ता, शाहपुर में आयोजित की जाएगी।

पूरी मेडिकल टीम की अनुपलब्धता के कारण बाकियों के लिए स्वास्थ्य परीक्षण नहीं हो पाया।

हम नया शेड्यूल साझा करेंगे कि चेक अप कब होगा।

Kindly note

The Story Narration Competition for Class – IX to XII will be held on **24th June, 2023 i.e Saturday.** Each student will narrate a moral based story with a positive message (English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create a story out of the following:

- Last night you heard a noise in your room. You opened your eyes and this is what you saw in your room.
Or
- Travelling in metro tunnel- lights went out, people started panic pushing and shoving - screams-phone switched on an old man.....
Or
- Mrs. Madhu alone in house - had lunch and was watching TV when she heard a noise from the kitchen.

Kindly note 1
The **Story Narration Competition for Class – X** will be held on **24th June, 2023 i.e Saturday**. Each student will narrate a moral based story with a positive message (English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create your story out of the following:

- “An old man had two daughters. He loved them. Once he asked them...”

Or

- Night before the zonal debate competition. Everyone was fast asleep, while I was peacefully sleeping. I suddenly.....

Or

- How foolish I was to have believed that.....

Kindly note 1
The **Story Narration Competition for Class – X** will be held on **24th June, 2023 i.e Saturday**. Each student will narrate a moral based story with a positive message (English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create your story out of the following:

- “An old man had two daughters. He loved them. Once he asked them...”

Or

- Night before the zonal debate competition. Everyone was fast asleep, while I was peacefully sleeping. I suddenly.....

Or

- How foolish I was to have believed that.....

Kindly note 1
The **Story Narration Competition for Class – XI** will be held on **24th June, 2023 i.e Saturday**. Each student will narrate a moral based story with a positive message (English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create your story out of the following:

- It was raining heavily, the street lights had gone out. I was returning.....

or

- The parent-teacher meeting was scheduled for tomorrow – scared of informing them – had to be scolded for missing school – no way out – create your story.....

or

- Last night you heard a noise in your room. You

Kindly note 1
The **Story Narration Competition for Class – X** will be held on **24th June, 2023 i.e Saturday**. Each student will narrate a moral based story with a positive message (English only). Time limit is 3 to 5 minutes. Create your story out of the following:

- “I jumped out of the bed at midnight.....”

Or

- Uday’s dream – do something brave – win a prize – go far and wide – be famous in the world – one fine day I saw this opportunity when

Or

- Enjoying a cup of tea while sitting on my bed. On Sunday morning, suddenly I felt a deep pain in my chest. I thought that this was the last morning of my life.....

कृपया ध्यान दें 1

वार्षिक योजनाकार के अनुसार **कक्षा- IX** के लिए वार्षिक प्रतियोगिता **24 जून, 2023**, यानि शनिवार को आयोजित प्रत्येक छात्र को एक नैतिक आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) होगी। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। निम्नलिखित में से कोई एक चुनिए।

- Last night you heard a noise in your room. You opened your eyes and this is what you saw in your room.....

Or

- Travelling in metro tunnel- lights went out, people started panic pushing and shoving - screams-phone switched on an old man.....

Or

- Mrs. Madhu alone in house - had lunch.....

कृपया ध्यान दें 1

वार्षिक योजनाकार के अनुसार **कक्षा- X** के लिए वार्षिक प्रतियोगिता **24 जून, 2023** यानि शनिवार को आयोजित प्रत्येक छात्र को एक नैतिक आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी में) होगी। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। निम्नलिखित में से कोई एक चुनिए।

- “An old man had two daughters. He loved them. Once he asked them...”

Or

- Night before the zonal debate competition. Everyone was fast asleep, while I was peacefully sleeping. I suddenly.....

Or

- How foolish I was to have believed that.....

कृपया ध्यान दें

वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा- – XI के लिए प्रतियोगिता 24 जून, 2023 यानि शनिवार को आयोजित प्रत्येक छात्र को एक नैतिक आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी होगी)। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। निम्नलिखित में से कं बनाइए |

- It was raining heavily, the street lights had gone out. I was returning.....

or

- The parent-teacher meeting was scheduled for tomorrow – scared of informing them – had to go to school – scolded for missing school – no way out – composed a story.....

or

- Last night you heard a noise in your room. You were scared.....

कृपया ध्यान दें 1
वार्षिक योजनाकार के अनुसार कक्षा- – XII के लिए प्रतियोगिता 24 जून, 2023 यानि शनिवार को आयोजित प्रत्येक छात्र को एक नैतिक आधारित कहानी (केवल अंग्रेजी होगी)। समय सीमा 2 से 3 मिनट है। निम्नलिखित में से को बनाइए |

- "I jumped out of the bed at midnight....."

Or

- Uday's dream – do something brave – win a prize far and wide – be famous in the world – one friend saw this opportunity when

Or

- Enjoying a cup of tea while sitting on my balcony. Sunday morning, suddenly I felt a deep pain in my chest. I thought that this was the last moment of my life. I wanted to call my family and everybody.....

Kindly note

16.06

It is a sense of pride for the school when it achieves success in various endeavours.

To felicitate our students who perform excellently in the Class X CBSE Board Exams as well as the Annual Exams, we started a Scholarship Program a year ago.

Today, the meritorious students were awarded appreciation certificates and cash prizes.

Kindly motivate your ward(s) to perform better and bring honour for us, when the students bring laurels to the school. You are requested to appreciate them.

कृपया ध्यान दें

16.06

यह स्कूल के लिए गर्व की बात है जब इसके छात्र विभिन्न प्रतियोगिताओं में सफलता प्राप्त करते हैं।

दसवीं कक्षा की सीबीएसई बोर्ड परीक्षाओं के साथ-साथ की वार्षिक परीक्षाओं में उत्कृष्ट प्रदर्शन करने वाले हमारे सम्मानित करने के लिए, हमने एक साल पहले एव कार्यक्रम शुरू किया था।

आज मेधावी छात्रों को प्रशंसा प्रमाण पत्र और नकद से सम्मानित किया गया।

कृपया अपने बच्चे को बेहतर प्रदर्शन करने के लिए प्रेरित करें क्योंकि यह हमारे लिए एक सम्मान की बात है, आपका बच्चा प्रोत्साहित किया जाता है कि हमारे फेसबुक पेज पर जाकर उनका प्रदर्शन देखें।

Kindly note

21

International Yoga Day is celebrated on 21st June every year. Highland Public School celebrated this day to inculcate the message in students that Yoga promotes mindfulness and helps to live in the moment. In a relaxed state of mind, children can navigate life's challenges with comparative ease.

Yoga has been incorporated in the timetable. Regular yoga classes are being conducted on a regular basis in Classes IX to XII. Regular yoga classes will continue the rest of the school year after the Half-Yearly examinations.

The following activities were taken up on this day:

- Talk on Yoga and its importance during assembly.
- Yoga demonstration by our tiny tots
- Yoga demonstration and talk by the education teacher

कृपया ध्यान दें

21

अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस हर साल 21 जून को मनाया जाता है। हाईलैंड पब्लिक स्कूल ने इस दिन को छात्रों में यह संदेश देने के लिए मनाया कि योग दिमागीपन को बढ़ावा देता है और जीवन में मदद करता है। मन की एक शांत स्थिति बच्चे तुलनात्मक आसानी से जीवन की चुनौतियों का सामना कर सकते हैं।

योग को समय सारिणी में शामिल किया गया है और दसवीं कक्षा के लिए योग कक्षाएं नियमित रूप से संचालित की जा रही हैं। शेष स्कूलों के लिए नियमित रूप से अर्धवार्षिक परीक्षाओं के बाद शुरू होगी।

इस विशेष दिन पर निम्नलिखित गतिविधियां की गईं:

- सुबह की सभा के दौरान योग और उसके महत्व
- योग प्रदर्शन हमारे छोटे बच्चों द्वारा
- योग प्रदर्शन और शारीरिक शिक्षा, शिक्षक द्वारा
- योग प्रश्नोत्तरी